
Septembre 2025
TR MBINOSCOPE



2

PRÉSIDENCE
François Bayrou  @bayrou

Président du Mouvement Démocrate
Président de la communauté d´agglomération de Pau Béarn Pyrénées 
Maire de Pau
Président du Parti Démocrate européen
Ancien premier ministre

Marc Fesneau  @MFesneau

Premier vice-président du Mouvement Démocrate
Président du groupe Les Démocrates à l’Assemblée nationale 
Député de Loir-et-Cher
Président du groupe Centre, démocrate, républicain et citoyen
au conseil régional de Centre-Val de Loire
Conseiller communautaire de Beauce-Val de Loire
Conseiller municipal de Marchenoir
Ancien ministre

Geneviève Darrieussecq  @gdarrieussecq

Députée des Landes
Conseillère communautaire de Mont-de-Marsan Agglomération
Conseillère municipale de Mont-de-Marsan
Vice-présidente du Mouvement Démocrate
Ancienne ministre

Patrick Mignola  @PatrickMignola

Vice-président du Mouvement Démocrate
Coordonateur de l'équipe des porte-paroles du Mouvement Démocrate
Ancien ministre
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Sarah El Haïry  @sarahelhairy

Haute-commissaire à l'Enfance 
Conseillère communautaire de Nantes Métropole
Conseillère municipale de Nantes
Vice-présidente du Mouvement Démocrate
Ancienne ministre

Jean-Noël Barrot  @jnbarrot

Ministre de l'Europe et des Affaires étrangères
Conseiller régional d'Île-de-France
Vice-président du Mouvement Démocrate

Laurence Farreng  @laurencefarreng

Présidente de la délégation L’Europe Ensemble au sein du groupe Renew Europe
Députée européenne
Conseillère régionale de Nouvelle-Aquitaine
Vice-présidente du Mouvement Démocrate

Philippe Vigier  @VigierPhilippe

Député d’Eure-et-Loir
Conseiller régional de Centre-Val de Loire
Vice-président du Mouvement Démocrate
Ancien ministre

Maud Gatel  @maudgatel

Secrétaire générale du Mouvement Démocrate
Présidente du groupe MoDem et Indépendants au Conseil de Paris
Ancienne députée

Bruno Duvergé

Trésorier du Mouvement Démocrate 
Ancien député
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SECRÉTARIAT GÉNÉRAL

Maud Gatel  @maudgatel

Secrétaire générale du Mouvement Démocrate
Présidente du groupe MoDem et Indépendants au Conseil de Paris
Ancienne députée

Erwan Balanant  @erwanbalanant

Député du Finistère
Porte-parole du groupe Les Démocrates
Secrétaire général adjoint du Mouvement Démocrate

Marina Ferrari  @FerrariMarina73

Députée de Savoie 
Conseillère communautaire de Grand Lac
Conseillère municipale d'Aix-les-Bains
Secrétaire générale adjointe du Mouvement Démocrate
Ancienne ministre

Alice Le Moal  @AliceLEMOAL

Conseillère départementale des Hauts-de-Seine
Adjointe au maire de Clichy
Secrétaire générale adjointe du Mouvement Démocrate

Richard Ramos  @richardramos.bsky.social

Député du Loiret
Secrétaire général adjoint du Mouvement Démocrate

Fabien Robert  @fabienrobert

Président du groupe Centre et Indépendants 
au conseil régional de Nouvelle-Aquitaine
Conseiller municipal et métropolitain de Bordeaux
Secrétaire général adjoint du Mouvement Démocrate

Anne Terlez  @terlez

Vice-présidente du conseil départemental de l'Eure
Vice-présidente de l´agglomération Seine-Eure
Première adjointe au maire de Louviers
Secrétaire générale adjointe du Mouvement Démocrate
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BALANANT > CAZABONNE 

PARLEMENTAIRES
Erwan Balanant  @erwanbalanant

Député du Finistère 
Porte-parole du groupe Les Démocrates 
Commission des affaires culturelles et de l'éducation
erwan.balanant@assemblee-nationale.fr

Géraldine Bannier  @Bannier_G

Députée de la Mayenne
Commission des affaires culturelles et de l'éducation
geraldine.bannier@assemblee-nationale.fr

Anne Bergantz  @AnneBergantz

Députée des Yvelines 
Commission des lois
anne.bergantz@assemblee-nationale.fr

Christophe Blanchet  @christoblanchet

Député du Calvados
Commission de la défense nationale et des forces armées
christophe.blanchet@assemblee-nationale.fr

Philippe Bolo  @phbolo

Député du Maine-et-Loire
Commission des affaires économiques 
philippe.bolo@assemblee-nationale.fr

Blandine Brocard  @BBrocard

Députée du Rhône
Commission des lois 
blandine.brocard@assemblee-nationale.fr 

Alain Cazabonne  @ACazabonne

Sénateur de la Gironde
Commission des affaires étrangères, de la défense et des forces armées
a.cazabonne@senat.fr
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Mickaël Cosson  @MickaelCosson22

Député des Côtes d'Armor
Commission du développement durable et de l'aménagement du territoire 
mickael.cosson@assemblee-nationale.fr

Laurent Croizier  @CroizierLaurent

Député du Doubs
Commission des affaires culturelles et de l´éducation
laurent.croizier@assemblee-nationale.fr

Geneviève Darrieussecq  @gdarrieussecq

Députée des Landes 
Commission de la défense nationale et des forces armées
genevieve.darrieussecq@assemblee-nationale.fr

Romain Daubié  @romaindaubie

Député de l'Ain apparenté au groupe Les Démocrates 
Commission des affaires économiques
romain.daubie@assemblee-nationale.fr

Olivier Falorni  @OlivierFalorni

Député de la Charente-Maritime
Commission des affaires sociales 
olivier.falorni@assemblee-nationale.fr

Laurence Farreng  @laurencefarreng

Députée européenne
Présidente de la délégation L’Europe Ensemble au sein du groupe Renew Europe
Commission de la culture et de l´éducation 
laurence.farreng@europarl.europa.eu

Marina Ferrari  @FerrariMarina73

Députée de Savoie 
Commission des finances 

marina.ferrari@assemblee-nationale.fr

Marc Fesneau  @MFesneau

Président du groupe Les Démocrates
Député de Loir-et-Cher 
Commission des affaires étrangères 

marc.fesneau@assemblee-nationale.fr
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Isabelle Florennes  @iflorennes92

Sénatrice des Hauts-de-Seine
Vice-présidente de la commission des lois 
Porte-parole du Mouvement Démocrate

i.florennes@senat.fr

Bruno Fuchs  @bruno_fuchs

Député du Haut-Rhin
Président de la commission des affaires étrangères
Porte-parole du Mouvement Démocrate 
bruno.fuchs@assemblee-nationale.fr

Perrine Goulet  @perrinegoulet

Députée de la Nièvre 
Porte-parole du groupe Les Démocrates 
Commission des finances
Présidente de la Délégation aux droits des enfants de l'Assemblée nationale 
perrine.goulet@assemblee-nationale.fr 

Sandro Gozi  @sandrogozi

Député européen
Commission des affaires constitutionnelles
Commission du marché intérieur et des consommateurs
Président de la délégation UE-Royaume-Uni 
Secrétaire général du Parti Démocrate européen 
sandro.gozi@europarl.europa.eu 

Jean-Carles Grelier

Député de la Sarthe
Commission des affaires sociales
jean-carles.grelier@assemblee-nationale.fr 

Christophe Grudler  @GrudlerCh
Député européen
Commission de l´industrie, de la recherche et de l´énergie
Commission des affaires étrangères
Vice-président de la délégation pour les relations UE-Suisse 
et les États de l’Espace économique européen
christophe.grudler@europarl.europa.eu

Frantz Gumbs  @frantzgumbs

Député de Saint-Barthélemy et Saint-Martin
Commission des affaires culturelles et de l´éducation
frantz.gumbs@assemblee-nationale.fr
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Cyrille Isaac-Sibille  @CIsaacsibille

Député du Rhône
Commission des affaires sociales 

cyrille.isaac-sibille@assemblee-nationale.fr

Sandrine Josso  @sandrinejossoan

Députée de la Loire-Atlantique
Commission du développement durable et de l'aménagement du territoire  
sandrine.josso@assemblee-nationale.fr 

Philippe Latombe  @platombe

Député de la Vendée
Commission des lois 
philippe.latombe@assemblee-nationale.fr

Pascal Lecamp  @plecamp

Député de la Vienne
Commission des affaires économiques 
pascal.lecamp@assemblee-nationale.fr

Delphine Lingemann  @DelphLingemann

Députée du Puy-de-Dôme
Commission des affaires culturelles et de l'éducation
delphine.lingemann@assemblee-nationale.fr

Emmanuel Mandon  @EmmanuelMandon

Député de la Loire
Commission des finances
emmanuel.mandon@assemblee-nationale.fr

Eric Martineau  @EricMartineau72

Député de la Sarthe
Commission des lois
eric.martineau@assemblee-nationale.fr

Jean-Paul Matteï  @jp_mattei

Député des Pyrénées-Atlantiques
Commission des finances 
jean-paul.mattei@assemblee-nationale.fr
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Sophie Mette  @SophieMette1

Députée de la Gironde
Commission des finances
sophie.mette@assemblee-nationale.fr

Louise Morel  @LouiseMorel67

Députée du Bas-Rhin
Commission des affaires économiques
louise.morel@assemblee-nationale.fr

Hubert Ott  @HubertOttAlsace

Député du Haut-Rhin
Commission du développement durable et de l´aménagement du territoire
hubert.ott@assemblee-nationale.fr

Jimmy Pahun  @JimmyPahun

Député du Morbihan 
Commission du développement durable et de l´aménagement du territoire 
jimmy.pahun@assemblee-nationale.fr

Frédéric Petit  @fpetitAN

Député des Français établis hors de France
Commission des affaires étrangères 
Secrétaire général adjoint du Parti Démocrate européen

frederic.petit@assemblee-nationale.fr

Maud Petit  @MaudPetit_AN94

Députée du Val-de-Marne
Commission des affaires étrangères
maud.petit@assemblee-nationale.fr

Josy Poueyto  @josypoueyto

Députée des Pyrénées-Atlantiques 
Commission de la défense nationale et des forces armées 

josy.poueyto@assemblee-nationale.fr

Richard Ramos  @richardramos.bsky.social

Député du Loiret
Commission des affaires économiques 

richard.ramos@assemblee-nationale.fr
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Denise Saint-Pé  @DeniseSaintPe

Sénatrice des Pyrénées-Atlantiques
Commission de l'aménagement du territoire et du développement durable
d.saint-pe@senat.fr

Sabine Thillaye  @SabineThillaye

Députée d´Indre-et-Loire
Commission de la défense nationale et des forces armées  
sabine.thillaye@assemblee-nationale.fr 

Nicolas Turquois  @TurquoisNicolas

Député de la Vienne
Commission des affaires sociales
nicolas.turquois@assemblee-nationale.fr

Marie-Pierre Vedrenne  @MariePierreV

Députée européenne
Commission du commerce international
Commission de l'emploi et des affaires sociales
marie-pierre.vedrenne@europarl.europa.eu

Philippe Vigier  @VigierPhilippe

Député d'Eure-et-Loir
Commission des affaires sociales

philippe.vigier@assemblee-nationale.fr
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